2025 年 10 月 28 日

各位

関西熱化学株式会社

代表取締役社長 辻川 昌徳

電話番号 06-4300-5300

加古川工場死亡事故発生に関するお知らせ

 １０月２７日（月）９時５５分頃に、弊社加古川工場のコークス炉におきまして、重大

な労働災害が発生し、弊社従業員 1名がお亡くなりになられました。

 今回の災害によりお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご

遺族の方に対し、心よりお悔やみ申し上げます。

 また、お取引様など関係する多くの皆様にご心配とご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。

警察その他の関係当局に全面的に協力しながら原因究明に努めるとともに、重大事故が

発生したことを重く受け止め、原因が判明次第、関係当局のご指導を仰ぎながら、再発防

止に取り組んでまいります。

 現時点で判明している当該災害の概要につきましては、下記のとおりです。

記

１．発生日時 ２０２５年１０月２７日（月）午前９時５５分頃

２．発生場所 関西熱化学株式会社加古川工場 コークス炉

３．発生状況 コークス炉作業機械の動作不良を確認している最中に作業機械が動き、

頭部を挟まれた。

 以上